1 Qui supra

10

& tãquã uulnus in corpore ita periculum in trorsum pergere reformidarent in  
 tercidant porticum septentrionale ex e parte qua adherebat antoniae. p̄ ep  
 ipsam hostis in tēpli superiora ascenderet & uel in inferiorib; sitos superior ur  
 geret. Et proxima quaeq; demetunt. ne populantib; incendus templo finiti  
 ma. & iam templum ipsum ignis depakeretur. atq; inter cisa igne exarunt.  
 ita quod ab hoste metu ebant priores coeperunt. Salomonis quoque porti  
 cum ad fraudem pararunt. ut culminū interiora replerent pice. ac bitumine.  
 quae intra fornicem summi laterent fastigi. Simulatoque quodeam uel  
 lent defendere. & frequentes hostem incesserent. sollicitant romanos. atq;  
 in sese excitant. Illi ad motas scalis. summa porticus petunt. iudaei locopau  
 latim caedere. quo plures romani ascenderent; Huc certatim inrepere. tam  
 prudentiores suspecti dolū cauere. sed uulgus uictoriae intentū. p̄ festinare.  
 Ubires fraudi calere uisa. plurimis quasi interretida locatis. ad mouetur  
 ignis fornicib; interiorib; atque ad ultus pice & bitumine. & caeteris incen  
 du nutrimentis. in totā diffunditur porticū; Circūuallant flāme uictores  
 romanos. ut nec resistendi facultas suppeteret. nec fugiendi copia; quid fa  
 cerent. non repperiebant. Spectabat titus suos periclitantes. indignans  
 quidē quod iniussi ascenderant. sed miserans quod uictores perirent; pleri  
 que se precipiti dabant. sed ubi incendiū euaserant. fractis erurib; conlusi  
 corpore moriebantur; miserius erat. si debiles sup uiuerent; Uolebat  
 subuenire caesar. nec poterat. hortabatur tamen proximos. Clamabat ut au  
 xilio suis essent; has uoces. hunc dolore caesaris. pro supraemo illi habebant  
 solacio; Hoc erat morituris uaticum. hoc se uelut sublimi solantes sepulchro.  
 ad mortē festinabant. quod in uisceribus caesaris recondentur. p̄ cuncta  
 eorum periret. quorum uiuere ḡta. qui morentur pro caesare. relin  
 quentes sui hereditatē triumphum. Itaque alii circū ueniebant ignibus.

115

alu praeuemebantur. Nec longe hostis. qui flammam fugientem feriret; Longinam  
uir egregiae uirtutis. cum prouocaretur a iudaeis. ut sese his committeret. promissa  
salutis securitate. maluit se transfigere gladio. quam maculare probro romanae  
indolis fortitudine; Artorius autem satis a salute. uocem magna clamauit lucium dicens;  
Heres mihi heris. si me decidente exceperis. At ille miserandus. occurrit ruenti.  
Atque in se morituri necem transfudit. Uere bellicum testamentum. non actum  
to scriptum sed sanguine. nec in carta sed in mucrone. quod herede praemisit;  
Magnam plane ingenium. ut in uentura uoluntarium mortis uicarium;  
Incensae est itaque porticus. usque ad turrem quam iohannes cum bellum aduer-  
sus simonem gereret. ex aedificauerat super portas regie domus. quae ezechias sibi  
rex ad habitandum condidit. Reliqua uero parte. ipsi iudaei diruerunt. De-  
quenti quoque die a romanis excussa est omnis porticus septentrionalis. usque ad  
porticum orientalem; Nam cum suis ipsi manus inicerent aedificiis. docuerunt ro-  
manos alienis non parcere. Nudayerat iam templi facies. & saeuia hominum  
fames; Insidiabantur sibi inuicem. qui se uix aperirent cibum; ubi alimentis suspicio.  
ibi bellum inter domesticos; pugnabatur pro cibo. necabantur carissimi. discu-  
tebantur defuncti. ne quis intra amicum eorum cubus lateret. Simulare aliqui  
mortuos aestimabantur. ne uiuentes habere aliquid alimentis suspectarentur.  
Sed ne uiuentes quidem. aut uitae fungimur. aut mortem simulare poterant;  
Uerum apto ore sicut iabidicane. aurarum captantes spiramina. huc atque illuc  
circumferantur inopia duce. Saepes etiam quasi ebrii. in eadem domicilia regre-  
diebantur. ut iterum qua euacua reliquerant perscrutarentur. Et cum alia famis solacia  
non repperirent. detrahebant coria scutis. ut cibo essent sibi quae praesidio non es-  
sent; mandebant calciamentum. nec pudor erat solutum pedibus ore suscipere &  
linguam lambere; Uetustae quoque palaee quae olim in pietate fuerant. non  
mediocri studio requirebantur. & si quis streperet. grandis praeterea mutabatur;

Inquit dira famis  
noxia obsidione  
pedit.

Quid ad oriar dicere factū mariae. quod cuiusuis barbari atque impius p.  
 horrescat. Caerat de locupletib; feminis regionis percae. quae trans iorda-  
 nem iacet; bellu terrore oborto. cū caeteris se in hierosolimitanā urbē contule-  
 rat quo esset tutior. Co quoque suas de uexerat opes. Quas principes factionum  
 certatim inuasere. Alimtorū & iā siquid p̄cio quaesiuerat. de manib; eruebat;  
 Exagitabatur apditis. diram p̄cabatur. Uolebat mori. sed p̄cusso rē non in-  
 ueniebat; malebant insultare diutius. affligere grauius. quā cito p̄dere.  
 Putabant quādiu uiueret. praedā fore. Defecerant iā omnia. & delicias ad sue-  
 ta asperiora palcarum uel coriorū dura non emolliebat; saeua fames inti-  
 misse infudit medullis. Exasperauit humores. mentē exagitauit; habebat  
 mulier infantulū quem genuerat; Uagitueius excita. quae se & paruulum  
 commacerari uideret. tantis uicta in manizatib; atq; in p̄tā atrocī calami-  
 tati. affectū amittit. & pietatis genitalis usu oblitte rato. dolore absorbit. fu-  
 rorem assumpsit. Conuersa itaque ad paruulū. iam matrē oblita & furens  
 animi. sicut; Quid tibi faciā paruule. quid faciā tibi. saeuage circumstant  
 omnia. bellum. fames. incendia. latrones. ruinae. Cui te moritura credam.  
 Aut cui te tantillum relinquam. Sperauerā quod si adoleuisses. me pasceres  
 matrem. aut sepelires defunctā. Certe si p̄uenires obitu. quod egote p̄ciosu  
 mulo meis manib; includerem. Quid agam misera. Uiuendi mihi actibi nul-  
 lū uideo subsidiū. Omnia erepta nobis; cui te reseruabo. aut certe quo condā  
 sepulchro. nec amib; alitib; uel feris praeda sis. Omnia in quā erepta nobis;  
 Potest amē dulcis m̄s & sic matrē pascere; Idoneae ad cibū manus tuae; os u-  
 aua mihi uiscera. Artus iocundi. priusquā uos poenitus consumat fames.  
 reddite matri quod accepistis. Redite in illud naturale secretū; In quodomi-  
 cilio sumpsisti sp̄m. in eotib; tumulus defuncto paretur. Ipsā complectar que  
 genui. ipsā ex osculabor. Et quod in patientia amoris habet. habeat uis pe-

Cuiusda marie e locu  
 pletioris feminae  
 gestu crudele mob  
 sitionis hierosolomae  
 intolerabili fante.

cessitatis: ut ipsa deuorem meos artus: non simulatis: sed in praesentibus moribus;  
Esto ergo mihi furor latronibus: & uita fabula: quae sola deest in ista  
mitatibus: Quid faceres fili: si & tu filium haberes: fecimus quod pietatis fuit:  
faciamus quod suadet & famel; Tuata causa melior & quaedam pietatis speci  
es: quia tolerabilius est quod matri dederis cibum uisceribus: tuis: quam quod te ma  
ter aut occidere potest aut deuorare; Haec dicens: auersu uultu gladius demer  
sit: Et in frustra filium secans: igni imposuit: partem comedit: partem operuit: ne quis  
superueniret; sed in odor incensi: puenit ad principes seditionis: Continuoque: odo  
re secuti: introierunt mulieris hospicium: minantes necem: quod causa esset  
ipsis ieiunantibus: aedere: atque exsortes eos facere cibi quem repperisset; at illa  
partem inquit ueram uobis seruaui: non fui uara: nec in humana: polite in  
dignari: habetis quod & uos: edatis; De meis uobis uisceribus: cibum parauit;  
Consediteocius: mensam adponam; Mirari habetis ministerium meum: ludi  
care quod tale nullius inueneritis mulieris affectum: quae uos nec dulcis filii  
fraudat & gratia Simul dicens: redoperuit ambusta membra: & epulan  
da optulit cum adortatione huiusmodi sermonis: Hoc est prandium meum:  
haec uera portio; Uidet diligentiuss: ne uos fraudauerim; Ecce pueri manusina:  
ecce pes eius: Ecce dimidium reliquor poris: Et ne alienum putetis: filius est  
meus: Ne alterius opus arbitremini: ego feci: ego diligenter diuisi: Mihi quod man  
ducarem: uobis quod reseruarem; Numquam mihi filii dulcius fuit; tibi debe  
o quod adhuc uiuo: Tuas uitas animam tenuit mea: & produxit matri miser  
diem mortis: Subuenisti infame: tum unus super me senectus: tu percussorum  
repraesentor; uenerunt necaturi: conuiuiae factisunt; habebunt & ipsi quod ti  
bi debeant: cum epulas me assumerint: Sed quid refertis gradum: quid hor  
rescitis animo: Cur non epulamini quod mater fecit: possunt & uos delectari:  
quae matrem exsaturarunt; Non es furio iam: postquam me filius meus pauit

Abunde exsatiata sum. famem nescio. gustate & uidete quia sua uis est filius in se; nolite fieri molliores matre. infirmiores in uulnere; aut si uos in meo uulnere misericordes. & non suscipitis hostiam meam. atque aduersum in holocaustum meum. ego consumabo sacrificium meum. manducabo quod reliquum est. uidete ne uobis obprobrium sit. quod uobis fortior mulier reptasit. quae absumet & aepula suorum; Ego quidem tales paraui aepulas. sed uos sic aepulari matrem fecistis; Et me tenebat passio. sed uicit necessitas. **R**epleuit continuo totam urbem. tantis celeris praefas. & unusquisque tanquam ante oculos positum parricidalis conuiuuium ministerium phorrescebat; Coeperunt & ipsi in cenores seditionis examinare post haec quos tapersent cibos. ne similem escam inuenirent. & uelut imprudentes sumerent. Coeperunt uniuersa merere ne diu uiuerent & inoriuellent. puenit ergo ad romanos. huius facti in manitas. nam plerique hoc horrore perterriti. ad hostem fugerunt. Quo contempto caesar exeeratus infelicis terrae contagium. manus ad caelum eleuans. talia praefabatur. **A**d bellum quidem uenimus. sed non cum hominibus dimicamus. aduersus omnem rabie beluarum ac ferarum. quid sensibilia loquar. aduersus omnium rupium immanitatem decernimus; diligunt ferae fetus suos. quos & iam infame nutriunt. Et quae alienis corporibus pascuntur. a consimiliu ferarum abstinent cadaueribus; hoc ultra omnem acerbitatem est. ut membra quae genuit mater uoraret; Mundus ergo ab hoc contagio. tibi me absoluo quaecumque in caelo potest esse. Deis scilicet profecto. quia in timore affectu pacem frequentem optuli. Et quod non pudeo dicere. uictor rogauit. qui parcere & iam ipsi tantorum prodigiorum auctoribus uolui. Parcere populo. urbem seruare; Sed quid facerem repugnantibus. Quid facerem aduersus suos furentibus. postis plerumque armis. qui uilli a suorum cedibus non desinebant in bellum reuerti. ut liberare obsessos. praepderent; Ipsi nos demuris hortati saepe sunt dimicare. ne grauius a suis perirent; Quales sunt ciues. quibus hostis remedium est. Audieram equidem intolerabile huiusce populi ferocitatem. quae incredibile

ozo. *Chm.*

110

10  
b. se opinionib. in omnem excitat insolentia. De caelo se genus ducere. ibi pri-  
mum induisse corporis forma. Caeli se fuisse incolas. descendisse ad cultu ter-  
rarum. De terris ad caelum redire. Transisse per maria sicco pede. fugisse ante  
se fluctus maris. Conuersa iordanis fluenta. in suu fonte recurrisse. Ste-  
tisse sole. ut hi hostes suos uincerent. ne nox impediret. Raptos in caelum  
igneis currib. suos. Proelatas per se caeli potestates. Et absentib. his uniuersis  
hostium fusis copias. Dormientib. parauit uictoria. Haec comperera. sed putaba  
quod diuina circa se iactarent beneficia. non usquequaque audacia exten-  
derent. ut senec a romanis uinciposse arbitrarentur. Agnosco itaque cu  
his nobis esse proelium. qui se insuperabiles credant. cum se iactent diluui  
supstites. Heredes fulminum. terrarum hospites. Uatores aequoreos. as-  
censores aetherios. Quib. unda murus est. aer uia. caelum habitatio. flammae  
cedunt. nec uincula tenent. Sicientib. petra soluitur. ac sese fundit in potus.  
Et sumentib. caelum aperitur. Cibus mittitur. carne uolatilium castra inplen-  
tur. Et pane angloru manducauit homo. Stringuntur liquentia. amara  
dulcescunt. sol statuitur. tenebrae illuminantur. In ostremo quidam plus  
potest esse. quando his deesse audacia potest. qui uia uiuunt mortui uiuunt  
& sepulti resuscitantur. Aduersus diuina quoq. conspirasse hos homi-  
nes opinio frequens. & poena iudicio est. Ardent hodie quoque terrae. propter  
incolarum impietate. Plerosque & iam existis. hiatus soli absorbit. qua  
diuigitur in his locis moramur. ubi & terraru ruina est. uidimus & ma-  
re mortuum. uidimus & iam mortua terrarum nascencia. humum aride.  
Uirentiu fructuum. umbras inanes. foris gratiam. intus fauilla. quis du-  
bitare potest. quod apud inferos uersemur. apud quos & iam aelementa moriun-  
tur. Ipsa quin & iam quaepost morte uiuere solent. apud hos naturae pi-  
etas mortua. & supstes defunctas religio. Quis enim parentes non & iam

mortuos diligat. Quis & iam amissos filios non amare & loco pignorum teneat.  
 manum affectus. Et si pignus obierit. perseverat nomen. Naturae gratia nomin  
 ter adit. Apud hos uero. nec uentem mater recognoscit filium. nec appellansem  
 audit. nec uagientis miseretur. Et propter unius horum execrabile abum.  
 parricidales in uita pignorum manus. Sed quid quasi nouum arguo. cum a parr  
 cidio fraterno generis sui numerent exordia. cum ipsius abrahæ quem ap  
 pellant patrem & disciplinae auctorem ac sui principem cultus. in eo maxime  
 fide predicent. quod nec filio parcendum putauerit. eumque sicut hostiam aris  
 admouerit. atque holocaustum offerre non dubitauerit. Non condempno deuo  
 tionem. sed quero pietatem; Alium quoque esuis uouisse aiunt uictorem. utque  
 quid sibi primum occurrisset domum reuertenti. immolar & domino suo. Et cum re  
 dire occurrisse filiam. atque illum in caesse filiae manus. Multaque alia hu  
 iusmodi exempla; Qualis ista gens. quaereligionem tribuat hominis pecem. &  
 sacrificium putat parricidium. Quis istis hoc possit exigere. aut qualis sacer  
 dos. qui hoc possit deferre. Denique ueterem illum quasi prudentiorem non  
 fecisse aiunt sed uoluisse. Istum quasi inconsultorem perseverasse. habeant  
 suos ritus. Duritiam enim homines. apud quos disciplina est filios occidere. Infelix  
 ciuitas. in qua talis officina. talem ministerium est. Operiant eam ruinae suae. atque  
 abscondunt mundum suum contagione. ne soluidat. ne cellarum globus. Specta  
 remaculentur aurarum spiramina. Surgatorius quoque ille exurat ignis; Thres  
 theus dapes. fabulam putabamus. Flagitium uidemus. ueritate cernimus atro  
 ciorem tragœdus; Ibi enim firmior sexus. & partus alienus. hic mulier.  
 cui partus prior fuerit. Ibi aliena fraus. hic propria uoluntas; Ille  
 doluit. haec insultauit; Dignatilib. uiris aetate qui perinactet bellando. mu  
 lieres suas ad tale perduxerunt conuiuium. Equidem eos tantis malorum afflic  
 tos acerbitatibus. iam furere arbitror. mentisque in potes factos. qui haec

non sentiant; quare maturius bellū conficiam. quidē dāt non queunt. Ingru-  
amus instantius. ut fugiamus regionū isarū. morientes aquas. terras ruentes;  
**H**is dictis. ad moueri templo arietes iubet. sed nihil ualidi ictus proficiebant; ple-  
rique tamē terra de ipsīs seditio nū principib; confugere ad caesare; quos  
tutus tāquā necessitate compulsi non quasi promissum secutos. dubitauit sus-  
cipere. sed fides temperauit iracundiam. pone loci tamen habuit. quo profugas  
superiores. Intentiusq; urgere suos coepit. ut uniuersū hostium discederent  
pulsī metu; sed ubi arietes inoffensos ab ictu arietū molestia uiderunt ma-  
nere. aluerunt audaciam. Ingenio tamē caesar pueniens. ianua argenteo optas  
succendit. Quib; igne ad moto. argentū defluere coepit. Deinde paulatim  
etiam lignū ardere. sic in porticū interiorē aditus patefecit; Sed miseratus  
caesar. ne finitimis interioris uestibuli porticib; comprehensis. templū exure-  
retur. ad consiliū uocauit duces exercitus. dicens. Nūc in sensibilib; sibi certamen  
est. ne cū aedificiis bellū. quae uictorib; proficerent. sine excusa reserua-  
rentur; Duces tamē adserabant ualiditate parietū et munitionē templi iudeis  
in reliquū quoque incensio futurū. quib; esse gratta insolentia. sed adices rebel-  
lionis eruendas funditus. ne iterū temeritas recrudesceret. Distulit tamē  
caesar consilium tractatū in posterū diē; Uerū iudaei sem fundendos putarunt.  
Sed romanis consertis dirppeiis quāuis pauciores. impetū primū sustinuerunt;  
Iurabat tamen ades. concursū innumerabilis multitudinis. Unde caesar  
cū equitib; pperē ad fuit. pterens facile quos repperisset. atque hostile agmen  
reflexit; Co fretus. quia iam patet uestibulorū portio. maiores suorū <sup>manu</sup> por-  
tio sequenti diē disposuit in hostē intrūpere. templū succendere; Quod factū eripu-  
isset urbe incendio. nisi laeua mens populi. flammā in se hostiū prouocauisset;  
Iubet enim caesar resanguignū globos. ne interruptis impedimto forent; quod  
uidentes iudaei. dum insidiantur. uolentib; incendia templi resanguere. caesis